
NOVEMBRO/2015

PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PQO / 2016

Sub-programa: Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa - PAQPP

http://www.aeplan.unicamp.br/pqo/pqo.php



Média
2013 2014 2013 / 2014

A B C = (A + B) / 2
FE 3,53% 3,87% 3,70% FE
IA 2,93% 3,71% 3,32% IA
IE 3,42% 3,65% 3,54% IE
IEL 4,74% 4,03% 4,38% IEL
IFCH 6,09% 5,91% 6,00% IFCH
FCM 9,60% 10,20% 9,90% FCM
FEF 3,70% 2,89% 3,29% FEF
FENF 2,03% 2,98% 2,51% FENF
FOP 5,63% 4,95% 5,29% FOP
IB 7,08% 7,00% 7,04% IB
IFGW 5,78% 5,97% 5,88% IFGW
IG 4,05% 3,35% 3,70% IG
IMECC 4,77% 4,92% 4,84% IMECC
IC 3,38% 2,82% 3,10% IC
IQ 6,17% 6,21% 6,19% IQ
FCA 2,05% 4,48% 3,26% FCA
FEA 4,47% 4,40% 4,43% FEA
FEAGRI 2,60% 2,65% 2,62% FEAGRI
FEC 3,34% 3,17% 3,25% FEC
FEEC 4,79% 4,44% 4,61% FEEC
FEM 4,75% 3,69% 4,22% FEM
FEQ 3,30% 3,54% 3,42% FEQ
FT 1,81% 1,20% 1,50% FT
Total 100,00% 100,00% 100,00% Total

UNIDADE UNIDADE
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IGD-Normalizado
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Dissert. (1) Matric. (2) Teses  (1) Matric. (2) IMs IDr IQDoc IBols IPubl Média
Ano Base Ano Base Ano Base Ano Base Total Peso Peso Peso Peso Peso Ponderada IGD IGD

2013 2010 2013 2009 I II IBol 2013 3 5 4 2 5 Normal.
C=    A     . 100 F=    D     . 100 P =  On   Q=Cn - Cmédio R=Fn - Fmédio S=In - Imédio T=Ln - Lmédio U=Nn - Nmédio V=3Q+5R+4S+2T+5U X=  Wn 

     (B . G)      (E . G) Ototal       Cmédio       Fmédio       Imédio       Lmédio       Nmédio (3+5+4+2+5)       Wtotal

FE 28,70       280            0,12             29,40        402            0,09            85       85               1,00         7,92              10,83         0,22        230,50     2,71     79       4,88% -64,82% -59,90% 2,39% -24,05% -19,51% -33,16% 3,26% 3,53% FE
IA 36,40       232            0,21             16,10        217            0,10            73       74               0,99         3,25              3,83           0,10        213,00     2,88     63       3,89% -37,29% -52,63% 1,00% -67,04% -14,57% -30,42% 2,71% 2,93% IA
IE 18,90       127            0,22             15,40        124            0,18            69       70               0,99         3,42              3,25           0,10        199,00     2,84     65       4,01% -37,07% -16,11% 0,92% -67,21% -15,62% -21,08% 3,17% 3,42% IE
IEL 72,20       240            0,44             56,00        320            0,26            68       68               1,00         27,17           6,67           0,50        125,00     1,84     67       4,14% 29,08% 19,95% 2,39% 71,31% -45,44% 5,89% 4,38% 4,74% IEL
IFCH 62,70       359            0,20             79,80        571            0,16            86       86               1,00         27,25           11,25         0,45        429,50     4,99     86       5,31% -40,74% -24,26% 2,39% 54,14% 48,23% 6,08% 5,63% 6,09% IFCH
FCM 141,20     738            0,06             99,80        614            0,05            298     304             0,98         29,75           18,67         0,16        960,00     3,16     235     14,51% -81,27% -74,58% 0,37% -45,16% -6,27% -38,78% 8,88% 9,60% FCM
FEF 21,00       69              0,98             11,90        65              0,59            31       31               1,00         1,42              2,42           0,12        138,50     4,47     31       1,91% 186,46% 175,26% 2,39% -57,42% 32,61% 78,60% 3,42% 3,70% FEF
FENF 3,50         53              0,24             3,50          23              0,56            27       27               1,00         1,42              -             0,05        61,50       2,28     25       1,54% -28,64% 162,69% 2,39% -81,93% -32,39% 21,65% 1,88% 2,03% FENF
FOP 76,60       296            0,34             78,10        317            0,32            77       77               1,00         21,33           6,67           0,36        305,00     3,96     70       4,32% -1,94% 49,13% 2,39% 25,20% 17,57% 20,40% 5,20% 5,63% FOP
IB 112,30     343            0,31             86,80        442            0,18            107     109             0,98         31,08           14,17         0,42        449,50     4,12     101     6,23% -10,72% -14,46% 0,51% 42,93% 22,40% 5,02% 6,55% 7,08% IB
IFGW 26,00       101            0,30             21,00        153            0,16            87       88               0,99         28,17           15,67         0,50        319,00     3,63     86       5,31% -13,67% -26,47% 1,22% 71,50% 7,60% 0,66% 5,34% 5,78% IFGW
IG 37,90       208            0,37             25,90        189            0,28            49       49               1,00         8,67              13,08         0,44        217,50     4,44     49       3,02% 8,50% 30,35% 2,39% 52,83% 31,75% 23,75% 3,74% 4,05% IG
IMECC 34,20       167            0,22             28,70        223            0,14            94       94               1,00         19,17           15,67         0,37        180,00     1,91     93       5,74% -36,43% -36,19% 2,39% 27,59% -43,16% -23,23% 4,41% 4,77% IMECC
IC 41,00       206            0,42             18,00        132            0,29            47       49               0,96         9,50              11,00         0,42        169,00     3,45     43       2,65% 23,56% 35,23% -1,79% 44,05% 2,37% 17,87% 3,13% 3,38% IC
IQ 39,00       159            0,34             54,00        319            0,24            72       72               1,00         24,00           16,92         0,57        384,50     5,34     72       4,44% -0,60% 9,58% 2,39% 95,66% 58,51% 28,40% 5,71% 6,17% IQ
FCA 9,10         -             -               -           -             -              74       74               1,00         0,83              2,25           0,04        180,50     2,44     73       4,51% -100,00% -100,00% 2,39% -85,65% -27,60% -57,88% 1,90% 2,05% FCA
FEA 52,80       219            0,45             35,50        265            0,25            53       54               0,98         11,25           5,50           0,31        307,50     5,69     52       3,21% 32,73% 17,81% 0,49% 6,80% 69,02% 28,84% 4,14% 4,47% FEA
FEAGRI 12,60       84              0,42             11,20        105            0,30            36       36               1,00         2,42              6,42           0,25        101,50     2,82     36       2,22% 21,57% 38,10% 2,39% -15,52% -16,31% 8,01% 2,40% 2,60% FEAGRI
FEC 31,50       207            0,22             16,10        175            0,14            68       70               0,97         3,25              10,08         0,19        198,50     2,84     65       4,01% -34,70% -36,94% -0,54% -34,42% -15,83% -23,10% 3,09% 3,34% FEC
FEEC 75,00       391            0,24             42,00        334            0,16            79       80               0,99         20,92           9,67           0,38        255,50     3,19     79       4,88% -29,16% -25,81% 1,11% 31,63% -5,20% -9,20% 4,43% 4,79% FEEC
FEM 84,70       373            0,30             38,90        216            0,24            75       78               0,96         12,33           9,25           0,28        232,50     2,98     73       4,51% -11,66% 11,92% -1,55% -4,73% -11,53% -2,56% 4,39% 4,75% FEM
FEQ 52,00       378            0,30             33,00        285            0,25            46       46               1,00         7,67              10,50         0,39        186,50     4,05     44       2,72% -12,74% 17,32% 2,39% 35,98% 20,34% 12,19% 3,05% 3,30% FEQ
FT 18,20       46              1,16             -           -             -              34       50               0,68         0,42              3,00           0,07        72,50       1,45     33       2,04% 239,54% -100,00% -30,38% -76,47% -56,96% -17,93% 1,67% 1,81% FT
TOTAL 1.087,50  5.276         0,01             801,10     5.491         0,01            1.735  1.771          0,98         302,58         206,75       0,29        5.916,50  3,34     1.620  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 92,45% 100,00% TOTAL
MÉDIA 47,28       229,39       0,34             34,83        238,74       0,21            75       77               0,98         13,16           8,99           0,29        257,24     3,37     70       MÉDIA

Dissert. (1) Matric. (2) Teses  (1) Matric. (2) IMs IDr IQDoc IBols IPubl Média
Ano Base Ano Base Ano Base Ano Base Total Peso Peso Peso Peso Peso Ponderada IGD IGD

2014 2011 2014 2010 I II IBol 2014 3 5 4 2 5 Normal.
C=    A     . 100 F=    D     . 100 P =  On   Q=Cn - Cmédio R=Fn - Fmédio S=In - Imédio T=Ln - Lmédio U=Nn - Nmédio V=3Q+5R+4S+2T+5U X=  Wn 

     (B . G)      (E . G) Ototal       Cmédio       Fmédio       Imédio       Lmédio       Nmédio (3+5+4+2+5)       Wtotal

FE 49,70       321            0,17             44,80        390            0,13            91       91               1,00         9,67              7,67           0,19        216,50     2,38     83       4,98% -50,15% -43,83% 2,57% -38,73% -20,60% -28,41% 3,56% 3,87% FE
IA 51,80       256            0,28             30,80        224            0,19            72       73               0,99         4,42              6,00           0,14        185,00     2,53     68       4,08% -17,66% -15,03% 1,16% -54,10% -15,42% -16,25% 3,41% 3,71% IA
IE 27,50       115            0,35             14,70        125            0,17            68       69               0,99         2,42              5,00           0,11        186,00     2,70     66       3,96% 3,04% -23,05% 1,08% -65,42% -10,03% -14,89% 3,37% 3,65% IE
IEL 56,80       238            0,37             37,00        305            0,19            65       65               1,00         25,42           8,25           0,52        128,50     1,98     65       3,90% 7,58% -16,96% 2,57% 66,62% -34,02% -4,67% 3,72% 4,03% IEL
IFCH 70,30       343            0,23             67,60        587            0,13            89       89               1,00         32,83           9,92           0,48        389,00     4,37     89       5,34% -32,52% -42,43% 2,57% 54,52% 45,88% 2,05% 5,45% 5,91% IFCH
FCM 144,10     746            0,06             94,70        662            0,05            299     305             0,98         24,75           18,08         0,14        1.099,50  3,60     237     14,21% -81,07% -78,71% 0,55% -54,82% 20,31% -33,82% 9,40% 10,20% FCM
FEF 15,40       75              0,59             10,50        64              0,47            35       35               1,00         2,00              3,00           0,14        88,50       2,53     34       2,04% 71,90% 108,57% 2,57% -54,04% -15,61% 30,67% 2,66% 2,89% FEF
FENF 13,30       52              1,07             7,70          35              0,92            24       24               1,00         2,00              1,00           0,13        71,00       2,96     22       1,32% 212,26% 307,86% 2,57% -59,79% -1,27% 108,44% 2,75% 2,98% FENF
FOP 51,50       319            0,20             70,00        309            0,28            80       80               1,00         18,92           9,83           0,36        241,50     3,02     74       4,44% -40,87% 25,99% 2,57% 15,61% 0,75% 2,77% 4,56% 4,95% FOP
IB 79,60       357            0,20             114,00     493            0,20            113     114             0,99         35,17           19,42         0,48        364,00     3,19     109     6,53% -42,19% -8,95% 1,67% 54,02% 6,57% -1,25% 6,45% 7,00% IB
IFGW 20,00       84              0,28             23,00        156            0,17            86       87               0,99         25,75           17,92         0,50        352,00     4,05     86       5,16% -18,88% -23,72% 1,39% 61,46% 35,03% 6,76% 5,50% 5,97% IFGW
IG 32,90       225            0,29             18,10        195            0,19            50       50               1,00         9,83              14,67         0,49        167,50     3,35     50       3,00% -14,31% -17,40% 2,57% 57,63% 11,81% 2,87% 3,08% 3,35% IG
IMECC 24,30       153            0,17             39,80        220            0,19            95       95               1,00         19,33           19,83         0,41        160,50     1,69     94       5,64% -51,01% -15,27% 2,57% 32,63% -43,61% -19,58% 4,53% 4,92% IMECC
IC 31,00       187            0,36             13,00        134            0,21            46       48               0,96         10,67           7,50           0,38        154,00     3,21     42       2,52% 5,59% -6,16% -1,71% 21,75% 7,08% 3,05% 2,59% 2,82% IC
IQ 35,00       178            0,26             58,00        321            0,24            76       76               1,00         22,58           20,33         0,56        389,50     5,13     76       4,56% -24,19% 5,78% 2,57% 81,65% 71,05% 25,53% 5,72% 6,21% IQ
FCA 11,90       18              0,80             -           -             -              83       83               1,00         2,00              5,92           0,10        210,00     2,53     82       4,92% 133,38% -100,00% 2,57% -69,32% -15,56% -16,11% 4,12% 4,48% FCA
FEA 42,70       215            0,37             47,00        266            0,33            54       55               0,98         9,08              11,67         0,38        287,00     5,22     50       3,00% 7,76% 45,59% 0,70% 21,36% 74,16% 35,13% 4,05% 4,40% FEA
FEAGRI 10,50       74              0,39             16,10        118            0,38            36       36               1,00         3,00              5,67           0,24        85,00       2,36     36       2,16% 15,49% 68,63% 2,57% -22,56% -21,20% 13,09% 2,44% 2,65% FEAGRI
FEC 36,40       207            0,26             16,10        186            0,13            67       69               0,97         4,00              11,25         0,22        159,50     2,31     64       3,84% -23,10% -42,52% -0,41% -28,90% -22,85% -23,98% 2,92% 3,17% FEC
FEEC 71,00       400            0,23             38,00        328            0,15            78       78               1,00         19,17           10,83         0,38        221,00     2,83     78       4,68% -33,32% -33,91% 2,57% 23,73% -5,44% -12,58% 4,09% 4,44% FEEC
FEM 76,20       366            0,26             35,30        211            0,21            80       83               0,96         14,67           7,83           0,27        58,50       0,70     78       4,68% -23,75% -6,95% -1,14% -12,80% -76,48% -27,29% 3,40% 3,69% FEM
FEQ 40,00       317            0,27             35,00        301            0,25            46       46               1,00         6,83              14,42         0,46        230,50     5,01     44       2,64% -19,63% 12,47% 2,57% 48,61% 67,24% 23,53% 3,26% 3,54% FEQ
FT 12,60       76              0,39             -           -             -              42       68               0,62         1,00              3,42           0,06        86,00       1,26     41       2,46% 15,66% -100,00% -36,65% -79,11% -57,79% -55,09% 1,10% 1,20% FT
TOTAL 1.004,50  5.322         0,01             831,20     5.630         0,01            1.775  1.819          0,98         305,50         239,42       0,30        5.530,50  3,04     1.668  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 92,15% 100,00% TOTAL
MÉDIA 43,67       231,39       0,34             36,14        244,78       0,22            77       79               0,97         13,28           10,41         0,31        240,46     3,00     73       MÉDIA

FONTE: 1) PRPG
2) DAC / Anuário Estatístico
3) DGRH
4) PRP
5) SIPEX / PRP
(*) Docentes FT: 2013 = 35 Carreira MS e 15 Carreira MTS / 2014 = 42 Carreira MS e 41 Carreira MTS
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Total Total UNIDADE
A(7e6) B(5e4) C(3) D(<3) SA CN CR EA Ponderado A(7e6) B(5e4) C(3) D(<3) SA CN CR EA Ponderado

Peso ---> 1 0,7 0 0 0,5 0,5 0 0,5 (1 ; 0,7 ; 0,5 ; 0,5 ; 0,5) 1 0,7 0 0 0,5 0,5 0 0,5 (1 ; 0,7 ; 0,5 ; 0,5 ; 0,5)
FE -       41        -       -       -       -       -       -       41           28,70                      -       42        -       -       -       -       -       -       42           29,40                      FE
IA -       52        -       -       -       -       -       -       52           36,40                      -       23        -       -       -       -       -       -       23           16,10                      IA
IE 7          17        -       -       -       -       -       -       24           18,90                      7          12        -       -       -       -       -       -       19           15,40                      IE

IEL 61        16        -       -       -       -       -       -       77           72,20                      56        -       -       -       -       -       -       -       56           56,00                      IEL
IFCH 55        11        -       -       -       -       -       -       66           62,70                      49        44        -       -       -       -       -       -       93           79,80                      IFCH
FCM 25        166      -       -       -       -       -       -       191         141,20                    27        104      -       -       -       -       -       -       131         99,80                      FCM
FEF -       30        -       -       -       -       -       -       30           21,00                      -       17        -       -       -       -       -       -       17           11,90                      FEF

FENF -       5          -       -       -       -       -       -       5             3,50                        -       5          -       -       -       -       -       -       5             3,50                        FENF
FOP 64        18        -       -       -       -       -       -       82           76,60                      69        13        -       -       -       -       -       -       82           78,10                      FOP
IB 92        29        -       -       -       -       -       -       121         112,30                    84        4          -       -       -       -       -       -       88           86,80                      IB

IFGW 26        -       -       -       -       -       -       -       26           26,00                      21        -       -       -       -       -       -       -       21           21,00                      IFGW
IG 19        27        -       -       -       -       -       -       46           37,90                      21        7          -       -       -       -       -       -       28           25,90                      IG

IMECC 30        6          -       -       -       -       -       -       36           34,20                      28        1          -       -       -       -       -       -       29           28,70                      IMECC
IC 41        -       -       -       -       -       -       -       41           41,00                      18        -       -       -       -       -       -       -       18           18,00                      IC
IQ 39        -       -       -       -       -       -       -       39           39,00                      54        -       -       -       -       -       -       -       54           54,00                      IQ

FCA -       13        -       -       -       -       -       -       13           9,10                        -       -       -       -       -       -       -       -       -          -                          FCA
FEA 43        14        -       -       -       -       -       -       57           52,80                      32        5          -       -       -       -       -       -       37           35,50                      FEA

FEAGRI -       18        -       -       -       -       -       -       18           12,60                      -       16        -       -       -       -       -       -       16           11,20                      FEAGRI
FEC -       45        -       -       -       -       -       -       45           31,50                      -       23        -       -       -       -       -       -       23           16,10                      FEC

FEEC 75        -       -       -       -       -       -       -       75           75,00                      42        -       -       -       -       -       -       -       42           42,00                      FEEC
FEM 70        21        7          -       -       -       -       -       98           84,70                      34        7          7          -       -       -       -       -       48           38,90                      FEM
FEQ 52        -       -       -       -       -       -       -       52           52,00                      33        -       -       -       -       -       -       -       33           33,00                      FEQ
FT -       26        -       -       -       -       -       -       26           18,20                      -       -       -       -       -       -       -       -       -          -                          FT

TOTAL 699      555      7          -       -       -       -       -       1.261      1.087,50                 575      323      7          -       -       -       -       -       905         801,10                    TOTAL
** Período de Avaliação: Triênio 2010/2012

Total Total UNIDADE
A(7e6) B(5e4) C(3) D(<3) SA CN CR EA Ponderado A(7e6) B(5e4) C(3) D(<3) SA CN CR EA Ponderado

Peso ---> 1 0,7 0 0 0,5 0,5 0 0,5 (1 ; 0,7 ; 0,5 ; 0,5 ; 0,5) 1 0,7 0 0 0,5 0,5 0 0,5 (1 ; 0,7 ; 0,5 ; 0,5 ; 0,5)
FE -       71        -       -       -       -       -       -       71           49,70                      -       64        -       -       -       -       -       -       64           44,80                      FE
IA -       74        -       -       -       -       -       -       74           51,80                      -       44        -       -       -       -       -       -       44           30,80                      IA
IE 10        25        -       -       -       -       -       -       35           27,50                      7          11        -       -       -       -       -       -       18           14,70                      IE
IEL 47        14        -       -       -       -       -       -       61           56,80                      37        -       -       -       -       -       -       -       37           37,00                      IEL
IFCH 64        9          -       -       -       -       -       -       73           70,30                      48        28        -       -       -       -       -       -       76           67,60                      IFCH
FCM 37        153      -       -       -       -       -       -       190         144,10                    24        101      -       -       -       -       -       -       125         94,70                      FCM
FEF -       22        -       -       -       -       -       -       22           15,40                      -       15        -       -       -       -       -       -       15           10,50                      FEF
FENF -       19        -       -       -       -       -       -       19           13,30                      -       11        -       -       -       -       -       -       11           7,70                        FENF
FOP 41        15        -       -       -       -       -       -       56           51,50                      56        20        -       -       -       -       -       -       76           70,00                      FOP
IB 67        18        -       -       -       -       -       -       85           79,60                      107      10        -       -       -       -       -       -       117         114,00                    IB
IFGW 20        -       -       -       -       -       -       -       20           20,00                      23        -       -       -       -       -       -       -       23           23,00                      IFGW
IG 21        17        -       -       -       -       -       -       38           32,90                      9          13        -       -       -       -       -       -       22           18,10                      IG
IMECC 18        9          -       -       -       -       -       -       27           24,30                      37        4          -       -       -       -       -       -       41           39,80                      IMECC
IC 31        -       -       -       -       -       -       -       31           31,00                      13        -       -       -       -       -       -       -       13           13,00                      IC
IQ 35        -       -       -       -       -       -       -       35           35,00                      58        -       -       -       -       -       -       -       58           58,00                      IQ
FCA -       17        -       -       -       -       -       -       17           11,90                      -       -       -       -       -       -       -       -       -          -                          FCA
FEA 35        11        -       -       -       -       -       -       46           42,70                      40        10        -       -       -       -       -       -       50           47,00                      FEA
FEAGRI -       15        -       -       -       -       -       -       15           10,50                      -       23        -       -       -       -       -       -       23           16,10                      FEAGRI
FEC -       52        -       -       -       -       -       -       52           36,40                      -       23        -       -       -       -       -       -       23           16,10                      FEC
FEEC 71        -       -       -       -       -       -       -       71           71,00                      38        -       -       -       -       -       -       -       38           38,00                      FEEC
FEM 65        16        9          -       -       -       -       -       90           76,20                      29        9          1          -       -       -       -       -       39           35,30                      FEM
FEQ 40        -       -       -       -       -       -       -       40           40,00                      35        -       -       -       -       -       -       -       35           35,00                      FEQ
FT -       18        -       -       -       -       -       -       18           12,60                      -       -       -       -       -       -       -       -       -          -                          FT

TOTAL 602      575      9          -       -       -       -       -       1.186      1.004,50                 561      386      1          -       -       -       -       -       948         831,20                    TOTAL
** Período de Avaliação: Triênio 2010/2012

 /  CN = Curso Novo  /  CR = Curso em Reestruturação  /  EA  =  Em Avaliação

(1) FONTE: PRPG
(2) Não inclui Mestrado Profissional

UNIDADE
Total

Conceito CAPES *

Doutorado 2013

Mestrado 2014 (2) Doutorado 2014

Total

TotalConceito CAPES ** Conceito CAPES **

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2016
Sub-programa:  Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa - PAQPP

Dissertações e Teses 2013  (1)

Dissertações e Teses 2014  (1)

Mestrado 2013 (2)

Conceito CAPES *UNIDADE
Total
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UNIDADE Total Total
Internac. Nac. Ponderado Internac. Nac. Ponderado

Peso ---> 1,5 1 1 0,5 (1,5 ; 1 ; 1 ; 0,5) 1,5 1 1 0,5 (1,5 ; 1 ; 1 ; 0,5)
FE 34            54            31            189          230,50          28            52            41            163          216,50          FE
IA 3              17            24            335          213,00          7              24            11            279          185,00          IA
IE 12            34            52            190          199,00          8              27            41            212          186,00          IE
IEL 14            24            44            72            125,00          16            28            43            67            128,50          IEL
IFCH 41            83            130          310          429,50          33            125          78            273          389,00          IFCH
FCM 7              763          105          163          960,00          4              888          131          149          1.099,50       FCM
FEF 2              68            42            51            138,50          6              47            23            19            88,50            FEF
FENF -           47            14            1              61,50            -           45            21            10            71,00            FENF
FOP 3              232          57            23            305,00          1              193          43            8              241,50          FOP
IB 2              401          19            53            449,50          3              339          14            13            364,00          IB
IFGW -           312          2              10            319,00          -           340          8              8              352,00          IFGW
IG 6              73            41            189          217,50          4              67            35            119          167,50          IG
IMECC 2              149          9              38            180,00          4              132          8              29            160,50          IMECC
IC 1              85            5              155          169,00          -           77            1              152          154,00          IC
IQ 2              364          5              25            384,50          5              362          2              36            389,50          IQ
FCA 6              89            25            115          180,50          8              127          18            106          210,00          FCA
FEA -           249          27            63            307,50          1              233          30            45            287,00          FEA
FEAGRI -           42            32            55            101,50          3              37            11            65            85,00            FEAGRI
FEC 3              70            19            210          198,50          2              64            18            149          159,50          FEC
FEEC 1              117          14            246          255,50          1              106          4              219          221,00          FEEC
FEM 1              120          4              214          232,50          -           39            2              35            58,50            FEM
FEQ -           144          5              75            186,50          3              145          9              144          230,50          FEQ
FT 1              37            9              50            72,50            1              62            5              35            86,00            FT
TOTAL 141          3.574       715          2.832       5.916,50       138          3.559       597          2.335       5.530,50       TOTAL

FONTE: 1) SIPEX / PRP

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2016
Sub-programa: Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa - PAQPP

Publicações  (1)

ArtigosArtigos
2014

Livros Outros

2013

UNIDADELivros Outros
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DOTAÇÃO INICIAL TOTAL %
2016 1º TRIM 2º TRIM 3º TRIM 4º TRIM ANUAL PARTICIPAÇÃO

FE 162.403                   40.600                40.601                40.601                40.601                162.403              3,82                    FE
IA 145.719                   36.429                36.430                36.430                36.430                145.719              3,43                    IA
IE 155.554                   38.887                38.889                38.889                38.889                155.554              3,66                    IE
IEL 192.663                   48.165                48.166                48.166                48.166                192.663              4,53                    IEL
IFCH 263.664                   65.916                65.916                65.916                65.916                263.664              6,20                    IFCH
FCM 435.236                   108.809              108.809              108.809              108.809              435.236              10,24                  FCM
FEF 144.729                   36.183                36.182                36.182                36.182                144.729              3,40                    FEF
FENF 110.167                   27.541                27.542                27.542                27.542                110.167              2,59                    FENF
FOP 232.352                   58.088                58.088                58.088                58.088                232.352              5,47                    FOP
IB 309.478                   77.368                77.370                77.370                77.370                309.478              7,28                    IB
IFGW 258.239                   64.559                64.560                64.560                64.560                258.239              6,07                    IFGW
IG 162.483                   40.620                40.621                40.621                40.621                162.483              3,82                    IG
IMECC 212.809                   53.203                53.202                53.202                53.202                212.809              5,01                    IMECC
IC 136.229                   34.058                34.057                34.057                34.057                136.229              3,20                    IC
IQ 271.999                   67.999                68.000                68.000                68.000                271.999              6,40                    IQ
FEA 194.868                   48.717                48.717                48.717                48.717                194.868              4,58                    FEA
FEAGRI 115.242                   28.809                28.811                28.811                28.811                115.242              2,71                    FEAGRI
FEC 142.876                   35.719                35.719                35.719                35.719                142.876              3,36                    FEC
FEEC 202.702                   50.674                50.676                50.676                50.676                202.702              4,77                    FEEC
FEM 185.418                   46.353                46.355                46.355                46.355                185.418              4,36                    FEM
FEQ 150.116                   37.529                37.529                37.529                37.529                150.116              3,53                    FEQ
FT 66.052                     16.513                16.513                16.513                16.513                66.052                1,55                    FT
SUBTOTAL 4.250.998                1.062.739           1.062.753           1.062.753           1.062.753           4.250.998           100,00                SUBTOTAL
FCA 138.761                   34.691                34.690                34.690                34.690                138.761              3,26                    FCA
TOTAL 4.389.759                1.097.430           1.097.443           1.097.443           1.097.443           4.389.759           103,26                TOTAL

UNIDADE

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2016

Sub-programa: Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa-PAQPP

DISTRIBUIÇÃOUNIDADE
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